2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2024                                     с. Донское                                            № 1229-п
О внесении изменений в пункт 1 постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 05.03.2021 № 266-п                   «Об организации обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования                     в муниципальных общеобразовательных учреждениях Труновского муниципального округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости»
В целях реализации постановления Правительства Ставропольского края от 28 августа 2020 г. № 460-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости», приказа министерства образования Ставропольского края               от 25 ноября 2024 года № 1953-пр «Об утверждении средней стоимости горячего питания на одного обучающегося по программам начального общего образования в день в 2025 - 2027 годах», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 05.03.2021                     № 266-п «Об организации обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Труновского муниципального округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 26.01.2023 № 50-п, от 21.12.2023 № 1163-п), изложив его в следующей редакции:

«1. Установить стоимость бесплатного горячего питания в размере                    80 рублей 18 копеек в день на одного обучающегося по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Труновского муниципального округа Ставропольского края.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Говорова А.В.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2025 года.
Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева